
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Исполнительный комитет Тубэн Кама муниципаль районы

Краснокадкинского сельского Кызыл Чапчак авыл жирлеге
поселения Башкарма комитеты

Нижнекамского муниципального района
423558, Тубэн Кама районы,

423558, Нижнекамский район, Ю г а Р ы Ч а л л ы  а в ы л ы  Я ш ь л е Р  У Р а м ы > 13
с. Верхние Челны, ул. Молодежная, 13

тел./факс (8555) 44-50-20, электронный адрес: Krasnokadkinskoe.sp@tatar.ru, сайт: www. krasnokadkinskoe -sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от 27.04.2021г. №16

Об исполнении бюджета
муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
за 1 квартал 2021 года

Рассмотрев отчет Исполнительного комитета «Краснокадкинское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан за 1 
квартал 2021 года «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Краснокадкинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» за 2021 год, Исполнительный комитет «Краснокадкинское 
сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Краснокадкинское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан за 2021 год, по доходам в сумме 
2252,8 тыс. руб., расходам 2332,4 тыс. руб., с превышением расходов над 
доходами (дефицитом) в сумме 79,6 тыс. руб. и следующие показатели:

доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению 1;

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 2;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 3.

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефи^йФбшбрщсета согласно приложению 4;

2. Опубликовать настоя^ее;рёшенцё'Ц^иложения к нему на официальном 
сайте : http: krasnokadkinskoe-sp^u г

!Ш
Б .В .Ильдарханов

mailto:Krasnokadkinskoe.sp@tatar.ru


Приложение 1
к постановлению
№16 от 27.04.2021 г.

Доходы бюджета по кодам классификации доходов 
муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
за 1 квартал 2021 года

Код дохода Наименование
Исполнение 

(тыс.руб.)
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 819,2
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60,7
1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 69,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 208,2
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,5
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от исполнения имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 13,2

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 6,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 460,6
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1433,6
2 02 16000 00 0000 000 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 1690,6

2 02 35000 00 0000 000 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 25,0

2 04 05000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 0,0

2 19 60000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений -282,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 2252,8



Приложение 2
к постановлению
№ 16 от 27.04.2021 г.

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
за 1 квартал 2021 года

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Исполнение 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления 
расходов
Общегосударственные вопросы 799 01 00 0000000000 000 64,9
Г лава муниципального 
образования

799 01 02 9900002030 000 64,9

Общегосударственные вопросы 800 01 00 0000000000 000 266,4
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

800 01 04 9900002040 000 124,2

Межбюджетные трансферты 800 01 06 9900025600 000 0,0
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

800 01 13 9900002950 000 0,0

Другие государственные вопросы
800

01 13
9900029900 000 142,2

Национальная оборона 800 02 00 9900051180 000 0,0
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

800 02 03 9900051180 000 0,0

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

800 03 00 0000000000 000 193,6



Обеспечение пожарной 
безопасности

800 03 10 9900022680 000 193,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

800 03 14 9900074510 000 0,0

Национальная экономика 800 04 00 0000000000 000 225,1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

800 04 09 9900078020 000 225,1

Жилищно-коммунальное
хозяйство

800 05 00 0000000000 000 890,1

Межбюджетные трансферты 800 05 01 9900025600 000 0,0
Содержание уличного освещения 800 05 03 9900078010 000 537,4
Прочие мероприятия по 
содержанию мест захоронений

800 05 03 9900078040 000 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

800 05 03 9900078050 000 352,7

Охрана окружающей среды 800 06 00 0000000000 000 0,0
Прочие природохранные 
мероприятия

800 06 03 0910174460 000 0,0

Культура и кинематография 800 08 00 0000000000 000 692,3
Культура 800 08 01 0840144091 000 692,3
Всего расходов 2332,4



Приложение 3
к постановлению
№ 16 от 27.04.2021 г.

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
за 1 квартал 2021 года

Наименование РЗ ПР
Исполнение

(тыс.руб.)
1 2 3 4

Непрограммные направления расходов
Общегосударственные вопросы 01 00 331,3
Функционирование высшего должностного лица, 
субъекта РФ и муниципального образования

01 02 64,9

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 124,2

Межбюджетные трансферты 01 06 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 142,2
Национальная оборона 02 00 0,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 193,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 193,6
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 0,0

Национальная экономика 04 00 225,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 225,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 890,1
Межбюджетные трансферты 05 01 0,0
Благоустройство 05 03 890,1
Охрана окружающей среды 06 00 0,0
Прочие природохранные мероприятия 06 03 0,0
Культура и кинематография 08 00 692,3
Культура 08 01 692,3
Всего расходов 2332,4



Приложение 4
к постановлению
№ 16 от 27.04.2021 г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета 

муниципального образования «Краснокадкинское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 1 квартал 2021 года

Код Н аименование показателя Исполнение

показателя (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000
И сточники внутреннего 
финансирования профицитом  
бюджета 79,6

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение остатков денежных 
средств местного бюджета - 5235,1

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение остатков денежных 
средств местного бюджета

5314,7


